Original mit Bulle im Staats-Archiv zu Königsberg. — Voigt, Cod. dipl. Pruss, 1. nr. 133. Potthast, Reg. 
Pontif. nr. 18004. Perlbach, Preuss. Reg. nr. 037,

a) videris über Rasur.
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72.
1261. November 15. Königsberg, Dietrich, Comthur zu Königsberg, bestätigt in Ver

tretung des Landmeisters Hartmud, Wargule, den Sohn des Sclodo von Quednau, in seinem väter
lichen Besitz.1)

Capiat tarn presencium quam futurorum memoria, quod a fratre Burcliardo de Hörn
husen’1 bone memorie, quondam commendatore in Konigisberg,” mediante mandato fratris 
Popponis de Osterna,6 magistri generalis, Schlodonid de Quedenaw suisque heredibus propter 
promocionem fidei et christianitatis viginti quinque familie sunt eollate et a fratre Grirhardo 
de Hirsberg, tune temporis magistro Prusie, litterarum testimonio postmodum stabilite. Nos 
igitur frater Theodoricus, commendator in Konigisberg,1’ ex parte fratris Hartmundi, magistri 
terre Prusie, qui nobis vices suas delegavit, accedenteque communi consilio et consensu 
fratrum nostrorum conferimus filio eiusdem Schlodonis Wargule6 nominato et heredibus suis 
propter servicia in apostasia terrarum dornui nostre ab eo fide constanti exhibita easdem 
XXV familias supradictas cum agris et pratis omnibusque bonis ab antiquo attinentibus 
omnique iure et omni utilitatc nec non cum iudiciis maioribus et minoribus, similiter cum 
subiecciono et servicio, sicut homines et subditi fratrum fratribus exhibebunt. Nichilominus 
tarnen in cxpcdicionem ire, ad propugnacioncm terre venire, ad municionos urbium et civi- 
tatum iuvare, vetercs reformare,1 cum ipsis Ultimatum fuerit, sint astricti. Quarum famili- 
arum deccm sunt site in terra Qucdenaw in campis sic nuncupatis Gwolinis,g Bcmcenis,” 
Leykosithege,’ relique vero XV sunt in terra Tapiowck appellata. Has XXV familias sepius 
dictas idem Wargulc prenominatus heredesque sui iure hereditario in perpetuum libere possi- 
debunt. Tnsupcr, si placucrit posscssoribus bonorum talium, ut ea vendant, viro tarnen 
ydonco vendant, qui sicut et ipsi possidendi habeat facultatcm. Ut autem hec collacio firma 
et perpetua permancat, presentem paginam sigilli nostri apponsionc duximus muniendam. 
Testes itaque huius facti sunt frater Andreas Piscis. frater Hervcrtus1 frater Arnoldus Lupus frater 
Sindolfus111 frater Conradus de Muskaw” et alii quam plures secularos viri providi et honesti, 
Datum in Konigisberg1’ Anno domini MCCLXT decimo septimo Kalendas Decembris.

Abschriften in den Privil. des Bisth. Samland A. (A 200) fol. CH!1' (A) und B. (A 201) K.-A. Powunden 
fol. XXV (B) u. in den Handfesten d Bisth. Samland A 100 fol. L1H10 {(!) m. d. Ueberschrift: Copia 
littere istoruin de Windekaym feodalium. Berner als Transsumpt v. J. löH in U 100 fol. XXIIv [D) 
im Staats-Archio zu Königsberg und in notarieller Abschrift im Stadtarchiv zu Königsberg nr. 21. — 
Kreuzfeld, Eine Meynung vom Adel der alten Preussen nr. 1. Schubert, Diss. de gubernatoribus Boruss. 
S. 61. Perlbach, Preuss. Heg. nr. 650.

a) Hornszhuscn B. Hornsluiscn C. I). b) Kungisberg C. Kunigsbcrg I). c) Hosterna B. d) Selodoni C. e) Wargolc A. f) vetercs reformare 
fehlt A. B. g) GwovHnis C. Gawlinis I). h) Rymcenis C. Ryntcnis B i) Leycositcgc C. I). k) Tapiaw C. Tapiow I). 1) Hcrwertus B. Her- 
bertus C. D. m) Sindolphus B. Sindoldus C. n) Moskow C. D.

*) Vgl. nr. 64.

No. 73—74. 1261. 39

73.
1261. December 2. Köniytiberg. Andreas Fisch, Vogt des Bischofs Heinrich von Sam

land, verschreibt in dessen Namen den Brüdern Waydote und Keytino 5 Familien, im Dorfe PocieleA)

Ego frater Andreas dictus Piscis ordinis donius Theutonice, advocatus venerabilis in 
Christo patris ac doniini Henrici, episcopi Sambiensis, universoruni noticie, quorum interest, 
cupio presentibus declarari, quod ego vice doniini inei, bona ac pia deliberacione prehabita, 
neenon de consilio fratris Th[eoderici] commendatoris in Kungisberg et fratrum. contuli 
Waydoten et Keytino, fratri suo, propter servicia in apostasia terre domino ineo fideliter et 
constanter exhibita quinque familias in villa Pociete et agros suos, quos propriis sump- 
tibns excolunt, ntraque videlicet cum agris suis, pratis, pascuis, silvis et omnibus attinen- 
ciis ab antiquo cum omni iure et utilitate, excepto solo magno iudicio, quod iuste domino 
meo credimus reservari, iure hereditario in perpetuum libere possidenda, ut ipsi cum suis 
heredibus percipiant omnes fructus et questus, quicunque de predictis poterunt derivari, et 
ea gaudeant libertate, qua dominus mens in suis hominibus atque bonis. Hoc adiecto, 
quod homines eorum debent in expedicionem ire, ad propugnacioncm terre venire, ad niuni- 
cionem urbium et civitatum iuvare, cum super hoc fuerint requisiti, et ipsi nichilominus 
domino meo suisque successoribus servient cum clipeo suo et lancea contra omnes ecclesie 
et Christiane fidei inimicos. In recognicionem vero dominii et collacionem bonorum huins- 
modi solvent annuatim unum talentum cere, quod vulgo marephunt dicitur, et unum dena- 
rium Coloniensem vel quinque denarios Kungisbergensis monete. Quod si voluerint vendere, 
vendant cis, qui sicut ipsi congrue valeant deservire. In huius rei testimonium presentem 
Jitteram eis dedi, sigillo commendatoris predicti confirmatam. Testes sunt fratres prefati et 
capellanus doniini mei frater C|onradus|.2) Actum in Kungisberg anno doniini MCCLXI 
11 IT Nonas Decembris.